ArtsenⅡ全数字 IGBT 逆变 CO2/MAG/MIG 多功能焊机
用户手册
版本：V1.4
编码：R33010550
深圳市麦格米特焊接技术有限公司为客户提供全方位的技术支持，包括但不局限于：开通 CAN
通讯、焊机集群控制、机器人协同工作、焊接工艺数据库软件升级、售后服务等。用户可与就
近的深圳市麦格米特焊接技术有限公司办事处或客户服务中心联系，也可直接与公司总部联系。
深圳市麦格米特焊接技术有限公司

焊机 620*300*480 55
水箱 643*300*268 15
1.5   型号说明
焊机的型号说明如图 1-6 所示。
ArtsenⅡ XX XXX (X)
PM:CO2/MAG/MIG
CM:CO2/MAG
350:标称电流
400:标称电流
500:标称电流
F:碳钢
N:碳钢/不锈钢
A:碳钢/不锈钢/铝合金
T:定制
(X)(X)
R:模拟机器人/数字机器人
(X)
D:双脉冲铝合金
S:单脉冲铝合金
焊机系列
图 1-6 型号说明
注：“（）”的符号可选，用于表示不同型号的焊机
举例 1：
ArtsenⅡ PM500ADR表示ArtsenⅡ系列C02/MAG/MIG标称电流为500A的双脉冲铝合金机器人焊机。
举例 2：
ArtsenⅡ CM350 表示 ArtsenⅡ系列 C02/MAG 标称电流为 350A 的碳钢手工焊焊机。
4 第二章 安装接线
ArtsenⅡPM/CM 系列全数字 IGBT 逆变 CO2/MAG/MIG 多功能焊机用户手册
第二章   安装接线
本章介绍了焊机安装要求，以及与安装相关的操作步骤和注意事项。
2.1   开箱验货
机器被放置在专门为其设计的耐用包装中：
1. 开箱前，请确认产品外包装是否完好。
2. 开箱后，请确认焊机各配件，以及安装和操作说明书是否齐全，其型号是否与订单一致（若
发现配件有漏发、错发，请及时与供应商联系）
3. 包装材料可被回收再利用。
4. 机器的序列号码是唯一的，被标注在机器的铭牌上，当设备需要维修或技术支持时，此系列
号码非常重要。
2.2   安装要求
 环境要求
选择安装环境时，应注意以下事项：
1. 应安装在通风良好且振动小于 5.9 米/秒 2（0.6g）的场所。
2. 避免安装在多尘埃、金属粉末的场所。
3. 严禁安装在有腐蚀性、爆炸性气体场所。
4. 环境温度要求在－10℃～＋40℃的范围内，温度超过 40℃时，需外部强迫散热或者降额使用。
湿度要求低于 95％，无水珠凝结。
5. 焊接现场应注意防风，必要时使用挡风板等，否则会影响焊接工艺。
6. 如有特殊安装要求，请事先咨询和确认。
 安装空间要求
焊接电源距墙壁至少 20cm，多台并排安放时应间隔 30cm 以上，建议按表 2-1 的预留空间放置焊接
电源。
表 2-1 焊接电源安装预留空间
 前部 顶部 左侧 右侧 背面
预留空间 ≥20cm ≥10cm ≥20cm ≥20cm ≥20cm
2.3   搬运注意事项
1. 在搬运焊接电源前，务必切断配电箱的输入电源。
2. 用叉车搬运焊接电源时，务必将车轮固定结实。
第二章 安装接线 5
ArtsenⅡPM/CM 系列全数字 IGBT 逆变 CO2/MAG/MIG 多功能焊机用户手册
3. 焊接电源吊装时有一定的危险性，不建议吊装。
2.4   供电电源规格要求
ArtsenⅡ PM/CM 系列焊接电源供电电源规格要求如表 2-2 所示。
表 2-2 供电电源规格要求
项目
机型功率
CM350 CM400/PM400 CM500/PM500
额定供电电源特性 三相AC 380V 50Hz/60Hz 三相AC 380V ,50Hz/60Hz 三相AC 380V ,50Hz/60Hz
电源设备容量
电网电源 30kVA以上 30kVA以上 30kVA以上
发电设备 50kVA以上 50kVA以上 50kVA以上
输入保护设备
（配电箱）
空气开关 C级63A以上 C级63A以上 C级63A以上
电缆
焊接电源
输入侧
10mm2以上 16mm2以上 16mm2以上
焊接电源
输出侧
35mm2以上 50mm2以上 70mm2以上
机壳接地线 等同或大于电源输入侧电缆 等同或大于电源输入侧电缆 等同或大于电源输入侧电缆
备注:机器人系列焊接电源供电电源规格同上。
 安全警告
当工作场所潮湿，以及在铁板、铁架上操作时，请安装漏电保护器。
2.5   电气连接
 安全警告
1. 请由具备资格的专业电气操作者进行连接操作。
2. 电气连接操作必须在断开配电箱开关、确保安全的情况下进行。
3. 请使用指定规格的电缆。
4. 请勿用湿手触摸。
5. 请不要在电缆上放重物。